
 1 

Protokół nr 10/2020 

 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

w dniu 27 lutego 2020 r. w sali bocznej przy Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10,  

w godzinach od 8.30 do 9.00. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 5 radnych  (załącznik nr  1). 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli (lista gości – załącznik nr 2): 

Z-ca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  - p. Irena Stelmaszczuk – Nyczaj 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   - p. Małgorzata Proszowska  

Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie   - p. Krzysztof Tomasik   

Reprezentujący Komendę Miejską Policji w Tarnowie  - p. Paweł Jantoń   

 

Proponowany porządek obrad: 

1/ Problem bezdomności i jego wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście. 

2/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

 

Posiedzenie otworzył  i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Porządku 

Publicznego Pan Józef Gancarz, po czym zaproponował przyjęcie porządku obrad w wersji 

jw. Porządek został przyjęty jednomyślnie.   

 

Ad.1. 

Problem bezdomności i jego wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny w 

mieście. 

 

Przewodniczący Pan Józef Gancarz chciał wiedzieć, czy na przestrzeni dwóch 

ostatnich lat problem bezdomności w Tarnowie narasta. 

 Komendant SM Krzysztof Tomasik wyjaśnił, że zjawisko to  w Tarnowie wzrasta. 

W roku 2019 podjęto 1743 interwencje w stosunku do osób bezdomnych, w tym 1391 

interwencji ze zgłoszenia mieszkańców.  Monitoring ujawnił 232 przypadki negatywnych 

zachowań ze strony osób bezdomnych. Instytucje, sklepy, biura – zgłosiły 91 przypadków  

z udziałem osób bezdomnych, a Policja – 29. W odniesieniu do 676 przypadków Straż 

Miejska skierowała wnioski do sądu o ukaranie nieobyczajnych zachowań (unika się 

nakładania mandatów karnych, ponieważ osoby te najczęściej nie posiadają żadnych 

funduszy). W 2019 r. 753 razy przewieziono osoby do Punktu Opieki nad Osobami 

Nietrzeźwymi (z tego sporządzono 676 wniosków do sądu, a 23 osoby przewieziono do 

Policyjnej Izby Zatrzymań z uwagi na zachowania agresywne). 34 razy wezwano do tych 

osób Pogotowie Ratunkowe. Komendant wyjaśnił - w odpowiedzi na pytanie 

Przewodniczącego Komisji o adresy zamieszkania tych osób - że nie mają one  stałego 

adresu. Natomiast SM przyjęła, że jeśli osoba taka oświadcza, iż jej adresem do 

korespondencji jest ul. Prostopadła 9A (Dom dla Bezdomnych Mężczyzn), to ten adres należy 

traktować jako właściwy np. do doręczeń.  

 Dyrektor MOPS Pani Małgorzata Proszowska dodała, że liczbę osób bezdomnych  

w Tarnowie szacuje się na 178 (w tej liczbie ok. 20 – to osoby z gmin ościennych). Jest 

zawartych obecnie 15 programów wychodzenia a bezdomności. Jeśli chociaż jeden z nich 

zakończy się pozytywnie  - to będzie sukces. Dla niektórych z tych osób bezdomność jest  

 
1 Lista obecności radnych.  
2 Lista gości. 
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swego rodzaju sposobem  na życie.  

 Odnosząc się do powyższego Pan Józef Gancarz zwrócił uwagę, że dawniej osoby 

bezdomne można było zauważyć np. na dworcach. Dzisiaj ich nie widać. Przedstawiciel 

Policji wyjaśnił, że do dyspozycji osób bezdomnych pozostają noclegownie, Dom dla 

Bezdomnych Mężczyzn. Jeżeli ktoś popełnił wykroczenie – przewożony jest do Policyjnej 

Izby Zatrzymań. Zdarzają się przypadki, że osoby bezdomne „koczują” na klatkach 

schodowych w blokach czy kamienicach.  

Przewodniczący Józef Gancarz  pytał również o rodzaj pomocy, jaką uzyskują np. 

dzieci opuszczające dom dziecka (mieszkania socjalne itp.). Pani Małgorzata  Proszowska 

poinformowała, że osobie opuszczającej, po osiągnięciu pełnoletniości, placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą udziela się pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków 

mieszkaniowych, w tym poprzez pomoc w uzyskaniu mieszkania socjalnego z zasobów 

gminy lub umożliwienie okresowego zamieszkania w mieszkaniu chronionym (w Tarnowie 

są 3 takie  miejsca, gdzie aktualnie przebywa 2 wychowanków). 

 

 Pan Adam Sajdak poprosił zwiększenie liczby patroli i częstsze interwencje Policji 

lub Straży Miejskiej przy ul. Reymonta. Na rogu ul. Reymonta i Mościckiego codziennie, już 

od wczesnych godzin porannych dochodzi do nadużywania alkoholu i czynów 

nieobyczajnych. Mieszkańcy zobowiązali radnego do zgłoszenia tego problemu. 

Komendant K.Tomasik zapewnił, że funkcjonariusze Straży Miejskiej  reagują na 

każde zgłoszenie ze strony mieszkańców. Brak zgłoszenia skutkuje brakiem interwencji, 

dlatego apelował, aby uczulić  mieszkańców do sygnalizowania takich przypadków.  

  

Ad.2. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

 W związku z rozwijającym się zagrożeniem bezpieczeństwa wynikającym   

z rozprzestrzeniania się koronawirusa, Pan Ryszard Pagacz zwrócił się z wnioskiem, aby 

Prezydent  przedstawił informację,  jak przygotowane są służby miejskie w tym zakresie 

(służby porządkowe, stan zabezpieczenia aptek – maseczki, rękawiczki, żywność  

o przedłużonym terminie ważności itp.).  

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący zamknął posiedzenie.  

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

   Józef Gancarz 

 
Protokół sporządziła: 

Renata Stasik 


